
科        目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 (1,011,339) (15,008) (996,331)
          特定資産受取利息 1,011,339 15,008 996,331
        受取会費 (163,618,600) (164,780,800) (△1,162,200)
          正会員受取会費 163,618,600 164,780,800 △ 1,162,200
        受取補助金等 (0) (31,148,652,012) (△31,148,652,012)
          受取特別交付金 0 31,148,652,012 △ 31,148,652,012
        受取振替補てん積立金 (18,759,424,591) (28,421,502,344) (△9,662,077,753)
          受取補てん積立金振替額 13,050,130,591 27,124,076,844 △ 14,073,946,253
          借入金返済分による振替額 5,709,294,000 1,297,425,500 4,411,868,500
        受取負担金 (720,000) (720,000) (0)
          受取負担金 720,000 720,000 0
        雑収益 (175,833) (201,674) (△25,841)
          受取利息 75,833 1,674 74,159
          雑収益 100,000 200,000 △ 100,000
        経常収益計 18,924,950,363 59,735,871,838 △ 40,810,921,475
    (2) 経常費用
        事業費 (115,004,225) (128,854,720) (△13,850,495)
          給料手当 15,213,180 14,121,200 1,091,980
          賞与引当金繰入額 1,946,000 1,427,000 519,000
          退職給付費用 2,133,000 1,143,000 990,000
          法定福利費 1,814,793 2,132,893 △ 318,100
          会議費 913,977 1,614,544 △ 700,567
          旅費交通費 976,052 684,936 291,116
          通信運搬費 1,000,506 1,120,946 △ 120,440
          減価償却費 6,750,003 5,155,150 1,594,853
          消耗品費 288,811 139,222 149,589
          印刷製本費 488,007 1,311,065 △ 823,058
          賃借料 1,767,776 1,732,297 35,479
          租税公課 990,978 27,636 963,342
          支払助成金 61,330,000 61,715,092 △ 385,092
          委託費 1,260,000 12,413,492 △ 11,153,492
          事業推進費 988,460 348,326 640,134
          補てん金システム関係費 17,142,682 23,767,921 △ 6,625,239
        補てん事業費 (5,194,454,370) (74,445,384,692) (△69,250,930,322)
          支払通常価格差補てん金 5,194,454,370 27,816,742,299 △ 22,622,287,929
          支払特定通常補填金 0 15,491,840,000 △ 15,491,840,000
          支払特別補填金 0 31,136,802,393 △ 31,136,802,393
        管理費 (62,171,040) (60,763,632) (1,407,408)
          役員報酬 14,040,000 14,040,000 0
          給料手当 14,257,602 13,077,000 1,180,602
          賞与引当金繰入額 1,295,000 1,196,000 99,000
          臨時雇用賃金 4,611,064 4,718,562 △ 107,498
          役員退職慰労引当金繰入額 1,404,000 1,404,000 0
          退職給付費用 1,521,000 909,000 612,000
          法定福利費 4,137,474 4,051,273 86,201
          福利厚生費 121,386 113,210 8,176
          会議費 2,878,091 3,037,421 △ 159,330
          旅費交通費 760,512 767,618 △ 7,106
          通信運搬費 239,568 319,468 △ 79,900
          減価償却費 26,880 24,583 2,297
          消耗什器備品費 17,820 33,360 △ 15,540
          消耗品費 67,853 74,967 △ 7,114
          修繕費 0 99,330 △ 99,330
          印刷製本費 403,299 448,485 △ 45,186
          調査研究費 895,883 752,028 143,855
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          広告宣伝費 15,000 15,000 0
          光熱水料費 5,059,952 5,039,758 20,194
          賃借料 8,263,393 8,184,336 79,057
          保険料 205,200 258,200 △ 53,000
          交際費 76,930 263,100 △ 186,170
          租税公課 93,538 97,387 △ 3,849
          委託費 1,650,000 1,650,000 0
          雑費 129,595 189,546 △ 59,951
        経常費用計 5,371,629,635 74,635,003,044 △ 69,263,373,409
          評価損益等調整前当期経常増減額 13,553,320,728 △ 14,899,131,206 28,452,451,934
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 13,553,320,728 △ 14,899,131,206 28,452,451,934
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 13,553,320,728 △ 14,899,131,206 28,452,451,934
          一般正味財産期首残高 △ 42,692,505,943 △ 27,793,374,737 △ 14,899,131,206
          一般正味財産期末残高 △ 29,139,185,215 △ 42,692,505,943 13,553,320,728
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補てん積立金 (37,676,210,418) (28,599,386,964) (9,076,823,454)
          受取補てん積立金  契約組合員 24,905,734,000 18,935,114,000 5,970,620,000
          受取補てん積立金  県基金協会 12,760,748,800 9,660,387,480 3,100,361,320
          受取補てん返戻金 9,727,618 3,885,484 5,842,134
        補てん資産運用益 (5,503,605) (31,676) (5,471,929)
          補てん事業受取利息 5,503,605 31,676 5,471,929
        一般正味財産への振替額 (△18,759,424,591) (△28,421,502,344) (9,662,077,753)
          一般正味財産への振替額 △ 18,759,424,591 △ 28,421,502,344 9,662,077,753
          当期指定正味財産増減額 18,922,289,432 177,916,296 18,744,373,136
          指定正味財産期首残高 313,071,400 135,155,104 177,916,296
          指定正味財産期末残高 19,235,360,832 313,071,400 18,922,289,432
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 9,903,824,383 △ 42,379,434,543 32,475,610,160



補てん事業 事業運営費 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 (990,978) (0) (990,978) (20,361) (0) (1,011,339)
          特定資産受取利息 990,978 0 990,978 20,361 0 1,011,339
        受取会費 (0) (106,352,090) (106,352,090) (57,266,510) (0) (163,618,600)
          正会員受取会費 0 106,352,090 106,352,090 57,266,510 0 163,618,600
        受取補てん積立金 (18,759,424,591) (0) (18,759,424,591) (0) (0) (18,759,424,591)
          受取補てん積立金振替額 13,050,130,591 0 13,050,130,591 0 0 13,050,130,591
          借入金返済分による振替額 5,709,294,000 0 5,709,294,000 0 0 5,709,294,000
        受取負担金 (0) (0) (0) (720,000) (0) (720,000)
          受取負担金 0 0 0 720,000 0 720,000
        雑収益 (0) (0) (0) (175,833) (0) (175,833)
          受取利息 0 0 0 75,833 0 75,833
          雑収益 0 0 0 100,000 0 100,000
        経常収益計 18,760,415,569 106,352,090 18,866,767,659 58,182,704 0 18,924,950,363
    (2) 経常費用
        事業費 (990,978) (114,013,247) (115,004,225) (0) (0) (115,004,225)
          給料手当 0 15,213,180 15,213,180 0 0 15,213,180
          賞与引当金繰入額 0 1,946,000 1,946,000 0 0 1,946,000
          退職給付費用 0 2,133,000 2,133,000 0 0 2,133,000
          法定福利費 0 1,814,793 1,814,793 0 0 1,814,793
          会議費 0 913,977 913,977 0 0 913,977
          旅費交通費 0 976,052 976,052 0 0 976,052
          通信運搬費 0 1,000,506 1,000,506 0 0 1,000,506
          減価償却費 0 6,750,003 6,750,003 0 0 6,750,003
          消耗品費 0 288,811 288,811 0 0 288,811
          印刷製本費 0 488,007 488,007 0 0 488,007
          賃借料 0 1,767,776 1,767,776 0 0 1,767,776
          租税公課 990,978 0 990,978 0 0 990,978
          支払助成金 0 61,330,000 61,330,000 0 0 61,330,000
          委託費 0 1,260,000 1,260,000 0 0 1,260,000
          事業推進費 0 988,460 988,460 0 0 988,460
          補てん金システム関係費 0 17,142,682 17,142,682 0 0 17,142,682
        補てん事業費 (5,194,454,370) (0) (5,194,454,370) (0) (0) (5,194,454,370)
          支払通常価格差補てん金 5,194,454,370 0 5,194,454,370 0 0 5,194,454,370
        管理費 (0) (0) (0) (62,171,040) (0) (62,171,040)
          役員報酬 0 0 0 14,040,000 0 14,040,000
          給料手当 0 0 0 14,257,602 0 14,257,602
          賞与引当金繰入額 0 0 0 1,295,000 0 1,295,000
          臨時雇用賃金 0 0 0 4,611,064 0 4,611,064
          役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 1,404,000 0 1,404,000
          退職給付費用 0 0 0 1,521,000 0 1,521,000
          法定福利費 0 0 0 4,137,474 0 4,137,474
          福利厚生費 0 0 0 121,386 0 121,386
          会議費 0 0 0 2,878,091 0 2,878,091
          旅費交通費 0 0 0 760,512 0 760,512
          通信運搬費 0 0 0 239,568 0 239,568
          減価償却費 0 0 0 26,880 0 26,880
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          消耗什器備品費 0 0 0 17,820 0 17,820
          消耗品費 0 0 0 67,853 0 67,853
          修繕費 0 0 0 0 0 0
          印刷製本費 0 0 0 403,299 0 403,299
          調査研究費 0 0 0 895,883 0 895,883
          広告宣伝費 0 0 0 15,000 0 15,000
          光熱水料費 0 0 0 5,059,952 0 5,059,952
          賃借料 0 0 0 8,263,393 0 8,263,393
          保険料 0 0 0 205,200 0 205,200
          交際費 0 0 0 76,930 0 76,930
          租税公課 0 0 0 93,538 0 93,538
          委託費 0 0 0 1,650,000 0 1,650,000
          雑費 0 0 0 129,595 0 129,595
        経常費用計 5,195,445,348 114,013,247 5,309,458,595 62,171,040 0 5,371,629,635
          評価損益等調整前当期経常増減額 13,564,970,221 △ 7,661,157 13,557,309,064 △ 3,988,336 0 13,553,320,728
          評価損益等計 0 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 13,564,970,221 △ 7,661,157 13,557,309,064 △ 3,988,336 0 13,553,320,728
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 13,564,970,221 △ 7,661,157 13,557,309,064 △ 3,988,336 0 13,553,320,728
          一般正味財産期首残高 △ 42,898,600,721 137,807,403 △ 42,760,793,318 68,287,375 0 △ 42,692,505,943
          一般正味財産期末残高 △ 29,333,630,500 130,146,246 △ 29,203,484,254 64,299,039 0 △ 29,139,185,215
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補てん積立金 (37,676,210,418) (0) (37,676,210,418) (0) (0) (37,676,210,418)
          受取補てん積立金 契約組合員 24,905,734,000 0 24,905,734,000 0 0 24,905,734,000
          受取補てん積立金 県基金協会 12,760,748,800 0 12,760,748,800 0 0 12,760,748,800
          受取補てん返戻金 9,727,618 0 9,727,618 0 0 9,727,618
        補てん資産運用益 (5,503,605) (0) (5,503,605) (0) (0) (5,503,605)
          補てん事業受取利息 5,503,605 0 5,503,605 0 0 5,503,605
        一般正味財産への振替額 (△18,759,424,591) (0) (△18,759,424,591) (0) (0) (△18,759,424,591)
          一般正味財産への振替額 △ 18,759,424,591 0 △ 18,759,424,591 0 0 △ 18,759,424,591
          当期指定正味財産増減額 18,922,289,432 0 18,922,289,432 0 0 18,922,289,432
          指定正味財産期首残高 313,071,400 0 313,071,400 0 0 313,071,400
          指定正味財産期末残高 19,235,360,832 0 19,235,360,832 0 0 19,235,360,832
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 10,098,269,668 130,146,246 △ 9,968,123,422 64,299,039 0 △ 9,903,824,383


